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Projektas (2011 m. sausio 26 d.) 

KTU Rektoriui R. Šiaučiūnui 

KTU Apgyvendinimo centro direktoriui V. Masiliūnui 

 

KTU Studentų atstovybė  

K R E I P I M A S I S 

dėl studentų gyvenimo KTU bendrabučiuose sąlygų 

 

2011 sausio ? d. 

 

 Viena iš sėkmingų ir efektyvių studijų sąlygų – socialinė aplinka, kurioje vyksta akademiniai 

procesai. Studentų gyvenamoji aplinka tiesiogiai daro įtaką jų studijų rezultatams, todėl KTU Studentų 

atstovybė (KTU SA), įvertinusi studentų, gyvenančių KTU bendrabučiuose, pastabas, nuomones ir 

poreikius, parengė kreipimąsi dėl studentų gyvenimo KTU bendrabučiuose sąlygų. 

 

I. Studentų atstovų dalyvavimas skiriant studentams apgyvendinimo vietas KTU bendrabučiuose  

 

 Atkreipiame dėmesį, jog skiriant studentams  apgyvendinimo vietas KTU bendrabučiuose šiame 

procese studentų atstovai nedalyvauja (nėra kviečiami dalyvauti). Manome, jog siekiant skaidraus 

bendrabučių skyrimo proceso studentų atstovų dalyvavimas yra būtinas. Dalyvaudami apgyvendinimo 

skyrimo procese studentų atstovai turėtų galimybę užtikrinti lygias teises visiems studentams, atsižvelgti į 

specialius studentų poreikius, užtikrintų skaidrų apgyvendinimo KTU bendrabučiuose procesą.  Todėl 

prašome nuo 2011 m. pavasario semestro įtraukti studentų atstovus (KTU SA deleguotus studentus) 

skiriant studentams apgyvendinimo vietas KTU bendrabučiuose.   

 

II. Nuomos mokesčio dydis bei komunalinių paslaugų kaina 

 

 Pastaruoju metu KTU SA sulaukė daug studentų nusiskundimų dėl mokesčio už gyvenimą KTU 

bendrabučiuose. Studentai atkreipia dėmesį į tai, jog kiekvieną mėnesį gaunamose sąskaitose nurodoma 

tik bendra mokėtina suma, tačiau detaliai kiek ir už ką turi mokėti studentas nenurodoma. Studentų 

teigimu, atsakymų dėl kainos detalizavimo studentai taip pat negauna ir Apgyvendinimo centro 
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administracijoje. Prašome bendrabučių gyventojams pateikiamose sąskaitose detaliai nurodyti, kokią sumą 

ir už kokias paslaugas turi mokėti studentai. 

 Norint sumažinti kainą už elektros energiją, siūlome visų bendrabučių bendrojo naudojimo 

patalpose įrengti judesio daviklius, kurie reguliuotų apšveitimą patalpose bei elektrą taupančias lempas.  

 Prašome peržiūrėti nuomos mokesčio apskaičiavimo metodiką (dalyvaujant studentų atstovams) ir 

sumažinti nuomos mokestį (šiuo metu kai kurie studentai, gyvenantys KTU bendrabučiuose, per vieną 

žiemos mėnesį turi sumokėti daugiau kaip 300 LT). 

 

III. Rūkymo patalpos KTU bendrabučiuose 

 

 Sulaukiame daug studentų skundų dėl rūkymo bendrabučių patalpose (kambariuose, koridoriuose, 

tualetuose bei dušuose, virtuvėse). Šiuo metu rūkantiems studentams vienintelė rūkymo vieta – už 

bendrabučio ribų. Šaltuoju metų laiku tai tampa itin nepatogu. Atsižvelgę į studentų, gyvenančių 

bendrabučiuose,  poreikius, prašome visuose KTU bendrabučiuose įrengti specialias rūkymo patalpas. 

(Tam galima panaudoti dalį bendro naudojimo balkonų ar dalį kitam bendram naudojimui skirtų patalpų , 

įrengiant jose rūkymo kabinas).    

 

IV. Skalbimo paslaugos 

 

 Šiuo metu gyvenantys bendrabučiuose studentai privalo mokėti už skalbimo paslaugas net tokiu 

atveju, jeigu skalbimo paslaugomis visiškai nesinaudoja. Todėl siūlome peržiūrėti skalbimo paslaugų 

bendrabučiuose sąlygas ir suteikti studentams, kurie nesinaudoja skalbimo paslauga bendrabučiuose, 

galimybę nemokėti už skalbimo paslaugas.  

 

V. Bendrabučių gyventojų svečių lankymosi sąlygos 

 

 Atsižvelgę į studentų prašymus ir poreikius, siūlome pakoreguoti KTU bendrabučių vidaus 

taisyklių 12.3 punktą taip: 

 

 Bendrabučio gyventojas turi teisę:  

 12.3. priimti svečius bendrabutyje nuo 6.00 iki 23.30 val., o penktadieniais, šeštadieniais ir oficialiai 

paskelbtų nedarbo dienų (šventinių) išvakarėse iki 01.00 val. Jie registruojami svečių knygoje. Svečius 
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priimantis gyventojas yra atsakingas už jų elgesio kontrolę, tai jis patvirtina savo parašu svečių knygoje. 

Bendrabučio gyventojo rašytiniu prašymu, esant kitų kambario gyventojų sutikimui, svečias ne ilgiau kaip 

vienai nakčiai gali būti apnakvindintas leidus bendrabučio ūkvedžiui. Esant svarbiai priežasčiai, svečias, 

bendrabučio ūkvedžio leidimu, gali būti apnakvindintas ilgesniam laikui. Priimant šį sprendimą turi 

dalyvauti to bendrabučio tarybos pirmininkas. Už bendrabučio svečio apnakvindinimą ilgiau nei vienai 

nakčiai gali būti imamas to bendrabučio tarybos nustatyto dydžio mokestis. Bendrabučio gyventojui, 

turinčiam galiojančią(ų) nuobaudą(ų) leidimas apnakvindinti svečią nuobaudų galiojimo laikotarpiu 

neduodamas.  

 

VI. Higieninės sąlygos bendrabučiuose 

 

 Pasikeitus bendrabučio patalpas valantiems asmenims, padaugėjo studentų nusiskundimų dėl 

netvarkos ir šiukšlių bendrabučių bendro naudojimo patalpose. Studentų, gyvenančių bendrabučiuose, 

pastebėjimu, valytojos arba visai neatlieka savo darbo, arba jį atlieka labai paviršutiniškai. Raginame 

atidžiau stebėti ir kontroliuoti valymo paslaugų teikėjų darbą ir jo kokybę. Esant tokiai situacijai ir toliau, 

prašome pakeisti valymo paslaugas teikiančią įmonę (studentų teigimu, tokių problemų nekildavo, kai 

bendrabučio patalpas valydavo Universiteto samdomos valytojos). 

 

 

 

KTU Studentų atstovybės prezidentas  

Mindaugas Grajauskas 

 

 

Projektą parengė KTU SA socialinių reikalų koordinatorė Aleksandra Suchova kartu su KTU SA 

socialinių reikalų komiteto nariais. 


